
Clasificación XIII Rallye Memorial Cristian Lopez 2019
Campeonato de Cantabria de Rallyes 

P. N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase
Primero
Anterior Tiempo

1º 1 Hyundai Motor España Daniel Sordo Carlos del Barrio  i20 R5 1º R5 1º Ct7 01:16:11.600
(00:10.000)

2º 2 Hyundai Motor España Surhayen Pernia Alba Sanchez  I20 R5 2º R5 2º Ct7 
01:04.900
01:04.900 

01:17:16.500
(00:10.000)

3º 6 Escuderia Pe Flahs Pablo Fernandez Alvaro Gutierrez  Lancer Evo X 1º N+ 3º Ct7 
03:32.000
02:27.100 

01:19:43.600

4º 7 T. Martinez Racing Manuel Fernandez Alejandro Cid  Fiesta R5 3º R5 4º Ct7 
03:46.100
00:14.100 

01:19:57.700

5º 3 Rallye Team Spain Efren Llarena Sara Fernandez  208 R2 1º R2 1º Ct6 
04:04.200
00:18.100 

01:20:15.800

6º 5 Blendio Daniel Martinez Javier Soto  DS3 R3T Max 1º R3 2º Ct6 
05:21.000
01:16.800 

01:21:32.600

7º 11 Blendio Alfredo Tames Ramon Suarez  Fiesta N5 1º N5 5º Ct7 
05:56.900
00:35.900 

01:22:08.500

8º 4 Blendio Daniel Peña Raul Perez  DS3 R3T Max 2º R3 3º Ct6 
06:03.500
00:06.600 

01:22:15.100

9º 12 Blendio Angel Paniceres 
Francisco Javier 
Alvarez 

 Rio N5 2º N5 6º Ct7 
06:56.600
00:53.100 

01:23:08.200

10º 36 Motor Racing Cantabria Javier Gomez Alvaro Lopez  206 RC 1º X 1º Ct3 
07:08.100
00:11.500 

01:23:19.700

11º 16 Blendio
Juan Antonio 
Castillo 

Cristina Blanco  Fiesta N5 3º N5 7º Ct7 
08:14.200
01:06.100 

01:24:25.800

12º 17 Blendio Oscar Freire Candido Carrera  C3 N5 4º N5 8º Ct7 
08:39.200
00:25.000 

01:24:50.800

13º 33 Escuderia Peña Morena Ramiro Gomez Pablo Garcia  205 Rallye 1º X+ 1º Ct5 
09:18.800
00:39.600 

01:25:30.400

14º 28 CLH Tribus Competicion Borja Pelayo Joaquín Diaz  205 2º X+ 2º Ct5 
09:37.700
00:18.900 

01:25:49.300

15º 18 Adal Sport Daniel Moya Aarón Rocillo  208 R2 2º R2 4º Ct6 
10:10.000
00:32.300 

01:26:21.600

16º 64 Arce Grip Sport Pablo Pacheco Carolina Abascal  325i E36 1º P1 2º Ct3 
10:13.400
00:03.400 

01:26:25.000

17º 27 Escuderia Cobreces Angel Rivero Roberto Gonzalez  320 E30 1º P2 1º Ct4 
10:17.500
00:04.100 

01:26:29.100

18º 52 Escuderia Peña Morena Javier Díaz Aitor Alonso  205 Rallye 3º X+ 3º Ct5 
10:45.600
00:28.100 

01:26:57.200
(00:10.000)

19º 39 Arce Grip Sport Alejandro Gonzalez Sergio Fernandez  Clio Sport 2º X 3º Ct3 
11:01.400
00:15.800 

01:27:13.000

20º 35 CLH Tribus Competicion Imanol Mendiguchia Lorenzo Fernandez  208 3º R2 5º Ct6 
11:45.600
00:44.200 

01:27:57.200



P. N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase
Primero
Anterior Tiempo

21º 61 Escuderia Cobreces Alexander Gutierrez Raul Gutierrez  Clio 3º X 4º Ct3 
11:53.400
00:07.800 

01:28:05.000

22º 25 Escuderia Cobreces Ruben Hoyos Victor Gonzalez  206 R3 4º X+ 4º Ct5 
12:01.400
00:08.000 

01:28:13.000

23º 19 CLH Tribus Competicion Gerardo Gonzalez Diego Fuentes  208 R2 4º R2 6º Ct6 
12:48.100
00:46.700 

01:28:59.700

24º 49 Escuderia Estrada Victor Ariste Juan Jose Martinez  Saxo VTS 16v 4º X 1º Ct2 
14:07.600
01:19.500 

01:30:19.200

25º 14 Escuderia Cobreces
Jose Antonio 
Onandia 

Fidel Valdes 
 WRX STi Spec 

C N12 
2º N+ 9º Ct7 

14:21.000
00:13.400 

01:30:32.600

26º 50 CLH Tribus Competicion Victor Fernandez Juan Carral  206 XS 5º X 2º Ct2 
14:24.200
00:03.200 

01:30:35.800

27º 45 CLH Tribus Competicion Diego Ortiz Cesar Crespo  205 Rallye 5º X+ 5º Ct5 
14:50.800
00:26.600 

01:31:02.400

28º 59
Ribamontan al Mar 
Motor

Jonatan Cabo Noelia de la Higuera  206 RC 6º X 5º Ct3 
14:55.500
00:04.700 

01:31:07.100

29º 68 Blendio Alberto Cadelo Mariano Benito  Saxo 7º X 7º Ct6 
15:06.700
00:11.200 

01:31:18.300

30º 44 La Faya Sport
Francisco Javier 
Gomez 

Cristina Iglesias  Corsa GSi 8º X 3º Ct2 
15:11.500
00:04.800 

01:31:23.100

31º 74 Peña Morena Cristian Gonzalez Hugo Fernández  11 Turbo 1º T1 6º Ct3 
15:14.400
00:02.900 

01:31:26.000

32º 47 Arce Grip Sport Manuel Obregon Sonia Escalante  Corsa GSi 9º X 4º Ct2 
15:44.000
00:29.600 

01:31:55.600

33º 48 Beranga Competicion Mariano Lavin David Azpiazu  325i E36 2º P1 7º Ct3 
15:58.000
00:14.000 

01:32:09.600
(01:00.000)

34º 112 CLH Tribus Competicion David Ruiz David Martínez  323i 3º P1 8º Ct3 
16:32.000
00:34.000 

01:32:43.600

35º 88 Arce Grip Sport Jose Luis Aparicio Alfonso Casado  AX 6º X+ 6º Ct5 
16:48.900
00:16.900 

01:33:00.500

36º 107 Ojeda Sport Alberto Sagaley Moises Gomez  205 7º X+ 7º Ct5 
16:52.100
00:03.200 

01:33:03.700

37º 72
Escuderia Turbo 
Competicion

Jonatan Domingo Ruben Polanco  Saxo 10º X 8º Ct6 
17:42.400
00:50.300 

01:33:54.000

38º 67 CLH Tribus Competicion Víctor Manuel Haro 
Regina Talania 
González 

 Adam 8º X+ 8º Ct5 
17:45.100
00:02.700 

01:33:56.700

39º 51 RallyOn Borja Fernandez Diego Cruz  205 9º X+ 9º Ct5 
18:12.800
00:27.700 

01:34:24.400
(00:30.000)

40º 62 RallyOn Hector Diego Moises Salmon  Clío Sport 11º X 9º Ct3 
18:19.200
00:06.400 

01:34:30.800

41º 91 RallyOn Raúl García Alvaro Maza  Saxo 12º X 5º Ct2 
19:27.300
01:08.100 

01:35:38.900
(00:10.000)

42º 57 RallyOn Rafael Diego David Fernandez  205 10º X+ 
10º 
Ct5 

20:01.900
00:34.600 

01:36:13.500

43º 114 Escudería Estrada Mariano Herrera Agustín Concha  Corsa GT 13º X 6º Ct2 
20:07.100
00:05.200 

01:36:18.700

44º 116 Arce Grip Sport Alberto Lozano Javier Crespo  106 11º X+ 
11º 
Ct5 

20:21.600
00:14.500 

01:36:33.200

45º 120 Amasgas Kirol Kluba Alberto Sanchez Sara Magallon  Saxo VTS 14º X 7º Ct2 
20:24.300
00:02.700 

01:36:35.900

46º 99
Ribamontan al Mar 
Motor

Ivan Diez Adrian Garcia  Saxo 15º X 8º Ct2 
21:06.400
00:42.100 

01:37:18.000

47º 60 Ojeda Sport
Pedro Jesus 
González 

Irene Serrano  Clío Sport 12º X+ 
12º 
Ct5 

21:22.100
00:15.700 

01:37:33.700

48º 89 La Trazada Sport Gabriel Liendo Julen Echeverría  Saxo 16º X 9º Ct2 
21:34.100
00:12.000 

01:37:45.700



P. N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase
Primero
Anterior Tiempo

49º 105
Ribamontan al Mar 
Motor

Rubén España Antonio González  106 Rallye 17º X 1º Ct1 
21:44.800
00:10.700 

01:37:56.400
(00:10.000)

50º 119 Adal Sport Isaac Perez Pablo Lozano  Saxo 18º X 
10º 
Ct2 

22:29.500
00:44.700 

01:38:41.100
(04:00.000)

51º 113 La Faya Sport Diego Ortiz Santiago Basoa  200 SX 2º P2 2º Ct4 
23:07.600
00:38.100 

01:39:19.200

52º 87 Automovil Club Panes Emilio Vallin David Marcano  AX 13º X+ 
13º 
Ct5 

23:56.300
00:48.700 

01:40:07.900

53º 108 Escuderia Pe Flahs Jose Maria Rivero Rafa Ruiloba  Saxo VTS 16v 19º X 
11º 
Ct2 

24:21.500
00:25.200 

01:40:33.100
(03:10.000)

54º 86
Escuderia Turbo 
Competicion

Diego Arnaiz Sergio Fernandez  Corsa A 20º X 
12º 
Ct2 

24:25.100
00:03.600 

01:40:36.700

55º 82 CLH Tribus Competicion Javier Garcia David Gutierrez  Clio Sport 21º X 
10º 
Ct3 

25:49.000
01:23.900 

01:42:00.600

56º 66 AMP Classic Team Esteban Vallin Borja Odriozola  208 Puretech 1.2 1º N3 9º Ct6 
25:58.800
00:09.800 

01:42:10.400

57º 84 Ojeda Sport Jonatan Ojinaga Emilio Barrero  Civic 22º X 
10º 
Ct6 

26:34.600
00:35.800 

01:42:46.200
(00:40.000)

58º 92 Ojeda Sport Jonatan Cobo Esperanza del Estal  Saxo 23º X 
13º 
Ct2 

26:42.200
00:07.600 

01:42:53.800

59º 76 Peña Morena Emilio Gomez Marta Santiago  5 GT Turbo 2º T1 
11º 
Ct3 

26:50.900
00:08.700 

01:43:02.500
(00:20.000)

60º 104 Escuderia Cóbreces Jairo Fernández Mario González  C2 24º X 
14º 
Ct2 

27:03.800
00:12.900 

01:43:15.400

61º 96
Ribamontan al Mar 
Motor

Javier Laguera Raul Pascual  AX GTi 14º X+ 
14º 
Ct5 

27:26.600
00:22.800 

01:43:38.200

62º 83 Ojeda Sport Fidel Canales Felipe Alonso  206 25º X 
12º 
Ct3 

27:37.600
00:11.000 

01:43:49.200
(00:10.000)

63º 115 Galicia Motorsport Daniel Hortas Eva Maria Barrios  Corsa 26º X 
15º 
Ct2 

28:27.800
00:50.200 

01:44:39.400

64º 103 Ojeda Sport Jorge Ortiz Carlos Ceballos  Saxo 27º X 
16º 
Ct2 

28:44.700
00:16.900 

01:44:56.300

65º 85 Escuderia Pe Flash Omar Fernandez Almudena Diaz  206 XS 28º X 
17º 
Ct2 

29:38.400
00:53.700 

01:45:50.000

66º 97
Escuderia Valle de 
Pielagos

Jonathan Pedrosa Alberto Martinez  AX GT 15º X+ 
15º 
Ct5 

34:05.100
04:26.700 

01:50:16.700

67º 93 RallyOn Joseba Calera Diego Calvo  Saxo 29º X 
18º 
Ct2 

34:05.900
00:00.800 

01:50:17.500

Abandonos Campeonato de Cantabria de Rallyes

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Tramo Comentarios

1 8 CLH Tribus 
Competicion

Jose Manuel 
Mora 

Ivan Bajo  205 
Rallye 

X+ Ct5 Tc 03: Colegiata de 
Castañeda 

Salida de carretera

2 9 La Faya Sport Ruben Ivan 
Blanco 

Rosana 
Martinez 

 Lancer 
Evo IX 

N+ Ct7 Tc 01: Colegiata de 
Castañeda 

Averia Mecanica

3 9 La Faya Sport Ruben Ivan 
Blanco 

Rosana 
Martinez 

 Lancer 
Evo IX 

N+ Ct7 Tc 05: Villacarriedo 
- Esles 

No toma salida

4 10 Escuderia Turbo 
Competicion

Marcos Diego Ivan Bartolome  997 GT3 GT/GTR Ct7 Tc 03: Colegiata de 
Castañeda 

Averia mecanica

5 10 Escuderia Turbo 
Competicion

Marcos Diego Ivan Bartolome  997 GT3 GT/GTR Ct7 Tc 09: Cayon No toma salida

6 15 La Trazada Sport Endika Beloki Nerea Campos 
Fiesta N5 

N+ Ct7 Tc 01: Colegiata de 
Castañeda 

Averia Mecanica

7 20 Yacar Racing Oscar Palomo Nacho Aviño  C2 R2 Ct6 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

No toma Salida



N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Tramo Comentarios

8 20 Yacar Racing Oscar Palomo Nacho Aviño  C2 R2 Ct6 Tc 05: Villacarriedo 
- Esles 

No toma salida

9 21 Oñatiko Udana Iker Arizti Garazi Beitia  C2 R2 
Max 

R2 Ct6 Descalificacion: abandono 
Parque Cerrado

10 22 Escuderia Estrada Diego Vidal Angel Muriedas  208 R2 R2 Ct6 Tc 07: Villacarriedo 
- Esles 

Salida de carretera

11 23 CLH Tribus 
Competicion

José Manuel 
Pereda 

Jorge Agüeros  208 VTi 
R2 

R2 Ct6 Tc 08: Castañeda Salida de carretera

12 24 El Rasante de Leioa Mario Pérez Mikel Cano  Clío Sport 
Max 

X+ Ct5 Tc 04: Merilla - 
Lloreda 

Averia Mecanica

13 26 Rallye Legend 
Cantabria

Alejandro 
Ceballos 

Jose Antonio 
Lanza 

 5 GT 
Turbo 

T1 Ct3 Tc 03: Colegiata de 
Castañeda 

No Toma Salida

14 29 Pontevedra 1984 
Team

Antonio Lopez Raquel 
Rodriguez 

 106 X+ Ct5 Tc 08: Castañeda Averia mecanica

15 30 Ribamontan al Mar 
Motor

Alvaro Atanasio 
Iglesias 

Andres Blanco  205 GTi 
16v 

X+ Ct5 Tc 05: Villacarriedo 
- Esles 

No toma salida

16 31 Motor Racing 
Cantabria

Ivan Garcia Daniel 
Cumbrero 

 206 R3 X+ Ct5 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

Averia Mecanica

17 32 Motor Racing 
Cantabria

Adrian Costas Rubén Agudo  206 X Ct2 Tc 04: Merilla - 
Lloreda 

Averia Mecanica

18 34 Escuderia 
Cobreces

David Fernandez Irene Caso  Clio 
Ragnotti 

X Ct6 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

No toma salida

19 37 RallyOn Fernando Prada Fernando 
Mazon 

 E36 P2 Ct4 Tc 04: Merilla - 
Lloreda 

Abandono

20 37 RallyOn Fernando Prada Fernando 
Mazon 

 E36 P2 Ct4 Tc 07: Villacarriedo 
- Esles 

No toma salida

21 38 Ribamontán al Mar 
Motor

Rubén Pardo Denis Lago  206 GTi X Ct3 Tc 03: Colegiata de 
Castañeda 

Averia mecanica

22 40 Escuderia Turbo 
Competicion

Alejandro Ortiz Jorge Barriuso  C2 X Ct2 Tc 07: Villacarriedo 
- Esles 

No toma salida

23 41 Escuderia Turbo 
Competicion

Javier 
Fernandez 

Luis Alberto 
Dertiano 

 206 XS X Ct2 Tc 08: Castañeda No toma salida

24 42 Adal Sport Aaron Zorrilla Jairo Gomez  Corsa 
GSi 

X Ct2 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

Averia Mecanica

25 43 Escuderia Estrada Jose Luis 
Carrera 

Ricardo Rossi  206 XS X Ct2 Tc 07: Villacarriedo 
- Esles 

No toma salida

26 46 CLH Tribus 
Competicion

Diego Campo Marco Hoya  325 P2 Ct4 Tc 08: Castañeda Salida de carretera

27 53 Ouvreur Olimpo Fernando 
Zorrilla 

Manuel Macho  Clio 
Williams 

X Ct6 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

No toma Salida

28 54 Valles Pasiegos Jorge Quintana Manuel Ángel 
Muñoz 

 205 
Rallye 

X+ Ct5 Tc 01: Colegiata de 
Castañeda 

Averia mecanica

29 55 CLH Tribus 
Competición

Jordan del Cura Pedro Lopez  205 
Rallye 

X+ Ct5 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

No Toma Salida

30 56 Motor Racing 
Cantabria

Diego Saiz Alberto Alberdi  325i P2 Ct4 Tc 06: Castañeda No toma salida

31 58 Valles Pasiegos Francisco 
Santamaria 

Enrique Sainz-
Pardo 

 205 
Rallye 

X+ Ct5 Tc 10: Cristian 
Lopez 

No toma salida

32 63 CLH Tribus 
Competicion

Sergio Gutierrez Iker Gutierrez  324 Td PT Tc 04: Merilla - 
Lloreda 

No toma Salida

33 63 CLH Tribus 
Competicion

Sergio Gutierrez Iker Gutierrez  324 Td PT Tc 05: Villacarriedo 
- Esles 

No toma salida

34 65 Tineo Auto Club Adrian Jose 
Garcia 

Nerea Lopez  CLIO 1.8 
16v 

X Ct3 Tc 07: Villacarriedo 
- Esles 

Averia mecanica

35 69 CLH Tribus 
Competicion

Antonio 
Helguera 

Juan Antonio 
Sota 

 Saxo X Ct6 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

Salida de Carretera



N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Tramo Comentarios

36 70 Escudería Kenako 
Trapaga

Arkaitz Lasa Jon Zuazo  Saxo VTS X Ct2 Tc 04: Merilla - 
Lloreda 

Averia Mecanica

37 70 Escudería Kenako 
Trapaga

Arkaitz Lasa Jon Zuazo  Saxo VTS X Ct2 Tc 05: Villacarriedo 
- Esles

No toma salida

38 71 CLH Tribus 
Competicion

Jose Luis 
Samperio 

Samuel 
Abascal 

 Saxo X Ct6 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

No Toma Salida

39 71 CLH Tribus 
Competicion

Jose Luis 
Samperio 

Samuel 
Abascal 

 Saxo X Ct6 Tc 08: Castañeda No toma salida

40 73 El Rasante de Leioa Aritz Badiola Josu Beitia  Saxo X Ct2 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

Salida de Carretera

41 75 Ojeda Sport Jorge Polanco David Esteban  5 GT 
Turbo 

T1 Ct3 Tc 08: Castañeda Averia mecanica

42 78 Ojeda Sport Daniel Gutierrez Pablo Gutierrez  11 Turbo T2 Ct4 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

No Toma Salida

43 79 Ojeda Sport Miguel Mazon Facundo Mazon  5 GT 
Turbo 

T2 Ct4 Tc 01: Colegiata de 
Castañeda 

Averia mecanica

44 90 Escuderia Turbo 
Competicion

Ivan Ceballos Eva Bernardos  Saxo X Ct2 Tc 05: Villacarriedo 
- Esles

Salida de carretera

45 94 Ojeda Sport Ivor Landeras Unai Díaz  AX X+ Ct5 Tc 04: Merilla - 
Lloreda 

Averia Mecanica

46 95 Escuderia Valle de 
Pielagos

Adrian Portilla Javier de la 
Fuente 

 AX X+ Ct5 Tc 08: Castañeda Averia mecanica

47 98 Ojeda Sport Luis Canales Yadira de Diego  206 XS X Ct2 Tc 05: Villacarriedo 
- Esles

Salida de carretera

48 100 Arce Grip Sport Enrique Mazorra Eva Herrero  AX GT X+ Ct5 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

Averia mecanica

49 101 CLH Tribus 
Competicion

Carlos 
Fernandez 

Pablo 
Quintanilla 

 Saxo 1.6 
16v 

X Ct2 Tc 04: Merilla - 
Lloreda 

No Toma Salida

50 102 RallyOn Ramiro García Ruben Gómez  Saxo X Ct2 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

Averia mecanica

51 106 CLH Tribus 
Competicion

Antonio 
Fernandez 

Santiago Cobo  Saxo X Ct2 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

Averia mecanica

52 109 Blendio Laro Ruiz Pablo Sanchez  DS DS3 
R1 

R1 Ct6 Tc 05: Villacarriedo 
- Esles

Salida de carretera

53 110 Blendio Alejandro 
Sañudo 

Esteban 
Delgado 

 Saxo VTS X Ct2 Tc 03: Colegiata de 
Castañeda 

Averia Mecanica

54 111 Ikullu Razing Patxi Altuna Ibai Agirre  328i P2 Ct4 Tc 07: Villacarriedo 
- Esles

Averia mecanica

55 117 Escuderia Osona Eduard Ferran Meritxell 
Iglesias 

 106 
Rallye 

X Ct2 Tc 02: Merilla - 
Lloreda 

No Toma Salida

56 117 Escuderia Osona Eduard Ferran Meritxell 
Iglesias 

 106 
Rallye 

X Ct2 Tc 09: Cayon Averia mecanica

57 118 Escuderia Turbo 
Competicion

Fernando 
Gutierrez 

Juan Corral  Saxo X Ct2 Tc 04: Merilla - 
Lloreda 

Salida de Carretera

58 121 Adal Sport Jose Maria 
Garcia 

David 
Fernández 

 Saxo X Ct6 Tc 04: Merilla - 
Lloreda 

Abandono

59 122 Esko Motor Monika Muñoz Gorka Idigoras  ZX X Ct3 Tc 01: Colegiata de 
Castañeda 

Averia Mecanica

60 123 Arce Grip Sport Adrian Rivas Erik Herrera  206 XS X Ct2 Tc 01: Colegiata de 
Castañeda 

Averia Mecanica

61 124 CLH Tribus 
Competicion

Jose Miguel 
Gonzalez 

Jose Alberto 
Mantecon 

 Saxo VTS X Ct2 Tc 03: Colegiata de 
Castañeda 

No toma Salida




